
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 8ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 
2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 8η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 2η του μηνός Μαρτίου του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

67/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 141822, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια κάδων 
απορριμμάτων 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 22/02/2022 πρακτικό 3 ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 141822, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 2021», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 64.740,49 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 
την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
κάδων απορριμμάτων 2021», ως προς τα είδη της 
Ομάδας Α και της Ομάδας Γ, στον οικονομικό φορέα 
με την επωνυμία Ελληνική Βιομηχανία 
Περιβαλλοντικών Συστημάτων – Ανώνυμη 
Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε., καθώς 
προσέφερε:
 το  ποσό των 20.292,00€ πλέον ΦΠΑ 24%  για όλα 

τα είδη της Ομάδας Α και
 το ποσό των 24.072,07€ πλέον ΦΠΑ 24%  για όλα 

τα είδη της Ομάδας Γ.
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 04/03/2022

3372/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

68/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση σε δικαστικό 
επιμελητή επίδοσης της 
υπ’ αριθμ. 94/08-02-2022 
απόφασης του Δημάρχου  
Τανάγρας στην εταιρεία 
ISOBAU HELLAS Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. 
Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως επιδώσει στην εταιρεία 
ISOBAU HELLAS A.E. την υπ’ αριθ. 94/08-02-2022 
απόφασης Δημάρχου συγκοινοποιώντας την έκθεση 
ελέγχου και τα αποσπάσματα των υπ' αρριθμ. 
21,22,23/2022 χρηματικών καταλόγων.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 70,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

69/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση σε δικαστικό 
επιμελητή επίδοσης της 
υπ’ αριθμ. 98/08-02-2022 
απόφασης του Δημάρχου  
Τανάγρας στην εταιρεία 
ANV STEEL Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 
εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 
Συνεργάτες, όπως επιδώσει  στην εταιρεία ANV STEEL 
Α.Ε. την υπ’ αριθ. 95/08-02-2022 απόφαση Δημάρχου, 
συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου και τα 
αποσπάσματα των υπ' αριθμ. 18,19,20/2022 χρηματικών 
καταλόγων, 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 70,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 
Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 
Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με βάση 
τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

70/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 
201.745,33 € το οποίο 
αφορά στην τακτική 
επιχορήγηση Α΄ 
κατανομής έτους 2022.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 201.745,33 €, το οποίο αφορά 
στην τακτική επιχορήγηση Α΄  κατανομής έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 171.745,33 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & 
δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 



[3]

Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022. 

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-
ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

71/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ετήσιο 
προγραμματισμό 
προσλήψεων έκτακτου 
προσωπικού 
ανταποδοτικού 
χαρακτήρα στη Δ/νση 
Καθαριότητας & 
Ανακύκλωσης στο Δήμο 
Τανάγρας για το έτος 
2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του 
έτους 2022, για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 
ανταποδοτικού χαρακτήρα, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, 
Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΥΕ 16 Εργατών 
Καθαριότητας – 

πλήρωμα 
απορριμματοφόρου οι 
οποίοι θα  μπορούν να 
απασχοληθούν και σε 

ανάγκες οδοκαθαρισμού

8 ΙΔΟΧ (8 
μήνες)

ΣΥΝΟΛΟ 8

Β. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού κρίνονται 
απαραίτητες για την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί 
εύρυθμη η λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου για την 
προστασία της δημόσιας υγείας και να εξυπηρετηθούν οι 
δημότες. 

Γ. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022 ως 
εξής: 
           ΚΩΔΙΚΟΣ                              ΥΠΗΡΕΣΙΑ – ΠΟΣΟ
Κ.Α. 02.20.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων

               650.000,00 €
Κ.Α. 02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 

έκτακτου προσωπικού 
              200.000,00 €

72/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού 
παιδικών χαρών Δήμου 
Τανάγρας για την 
εναρμόνιση τους με την 
κείμενη νομοθεσία».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 5/2022 τεχνική μελέτη του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου 
Τανάγρας για την εναρμόνιση τους με την κείμενη 
νομοθεσία», προϋπολογισμού δαπάνης 331.066,36 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 62/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό των 
273.800,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.15.7135.09 με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού 



[4]

παιδικών χαρών Δήμου Τανάγρας για την εναρμόνιση 
τους με την κείμενη νομοθεσία» για το έτος 2022 και το 
ποσό των 57.266,36 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. 
εξόδων για το έτος 2023.

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για 
την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού παιδικών χαρών Δήμου 
Τανάγρας για την εναρμόνιση τους με την κείμενη 
νομοθεσία»,  προϋπολογισμού δαπάνης 331.066,36 € 
συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει τους 
όρους της διακήρυξης.

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
15/03/2022

 Αποστολή προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων 
Εκδόσεων της Ε.Ε.:  9/3/2022

 Ανάρτησης της διακήρυξης στην διαδικτυακή 
πύλη του ΕΣΗΔΗΣ:  15/3/2022

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 
προσφορών:14/4/2022 και ώρα 13:00

 Ημερομηνία και ώρα  αποσφράγισης των 
προσφορών 18/4/2022 και ώρα 10:00 π.μ.

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», την 17/4/2022 και 
ώρα 11:00

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 




